

Generalforsamlingen 2024

Af Uffe Uhler

Det fremgik af indkaldelsen til generalforsamlingen, at vores forening traditionen tro indbød til en gang gule ærter med tilbehør forinden. Så da formand Morten Andersen kl. 18.00 havde budt velkommen, og de 28 fremmødte gamle dronningens soldater havde taget plads ved de smukt dækkede runde borde på Hotel Søparken i Aabybro, kunne man med mundvand og lys i øjnene gå i gang det lækre måltid.



Klar til de gule ærter

De tykke gule ærter med flæsk og pølse og diverse andet, som hører sig til, blev da også ydet retfærdighed, for det smagte himmelsk; og det hele gled så herligt ned hjulpet af et par kolde drammer, som foreningen bød på. Det var noget, som fik stemningen til at stige, og lokalet summede da også af hyggelig snak, der kun blev afbrudt, når formanden dekreterede en fælles skål. De gamle soldaterkammerater nød tydeligvis dette herremåltid.

Generalforsamlingen

Efter en lille times tid, var der stadig noget tilbage i terriner og på fade; men det var umuligt at klemme mere ned, da maveskindet var blevet spændt til det yderste.

Med nøje præcision ringede formand Morten præcis kl. 19.00 med klokken og annoncerede, at generalforsamlingen skulle begynde. Man kunne selvfølgelig ikke begynde før kl. 19.00, hvis der nu i sidste øjeblik skulle dukke et medlem op, der ikke kunne lide gule ærter – selv om det nok næppe var sandsynligt. Der dukkede da heller ingen op – og derfor var der heller ikke anledning for nogen i forsamlingen til at påtale, at man var begyndt for tidligt.

Valg af dirigent

Anders Danmark blev foreslået, hvilket blev vel modtaget af forsamlingen, så der blev klappet bravt, og så var Andes valgt. Han takkede for valget og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var indvarslet i henhold til foreningens love, hvorefter han overgav ordet





Formand Morten Andersen

til formand Morten til næste punkt på dagsordenen - formandens beretning.

Formandens beretning

Formanden har velvilligt stillet sit manuskript til rådighed for Gyldenløve, som bringer beretningen her:

På generalforsamlingen 2023 deltog 35 af foreningens medlemmer.

Ny kasserer

Inden generalforsamlingen havde Sven-Erik Bolt Magnussen meddelt, at han stoppede som kasserer. Ronny Van Tieu Christiansen blev valgt som ny kasserer. Sven-Erik var i gang med at overdrage jobbet til Ronny, da vi modtog beskeden om Sven-Eriks dødsfald. Det at skifte kasserer var en større affære med banken, end vi havde forestillet os. Det tog næsten et halvt år, før alt var på plads.

Aktiviteterne

Stiftelsesfesten blev holdt den 1. april her på Hotel Søparken.

64 personer havde tilmeldt sig til årets fest. Et af festens højdepunkter var overrækkelse af medaljer for medlemskab af Dronningens Livregimentets Soldaterforening.

Jeg kunne med stolthed overrække tre 60 års -, en 50 års -, en 40 års -, og syv 25 års medaljer.

Hvert år til Stiftelsesfesten bliver Dronningepokalen overrakt til en person, som har gjort et godt stykke arbejde foreningen. Dette år blev Dronningepokalen tildelt Uffe Uhler og fru Ulla modtog en flot buket blomster.

Regimentets fødselsdag søndag den 23. april blev flyttet til mandag den 24. april. Begrundelsen var, at vi håbede på, at flere ville møde op på en mandag. Dannebrog var til tops på flagstangen ved mindestenen for Dronningens Livregiment, og det første punkt var nedlæggelse af blomster, derefter blev Dessauermarchen sunget. Stuen lagde herefter lokale til et lille traktament. Jeg håber flere vil få øjnene op for denne tradition og deltage, da det er en god måde at mødes med andre medlemmer af foreningen. For jer som ikke har set Stuen, er det et besøg værd.

I år bliver arrangementet holdt på dagen den 23. april kl. 19.00.

Foreningen er medlem af Danske Soldaterforeningers Landsråd (DSL).

Dette års **landsrådsmøde** var henlagt til Gniben på Sjællands Odde den 29-30. april.

Foreningen var repræsenteret ved Caspar, Benny og undertegnede, samt Uffe Uhler, som er valgt til at repræsentere Nordjylland i præsidiet.

Et af punkterne er uddeling af vandre-

skjoldede for deltagelse i DSL skydeturnering på 50 m og på 15 m hjemmebane. Som vindere af de to vandreskjolde, fik vi dem i al beskedenhed overrakt (endnu engang).

Den 15. juni er som bekendt **Valdemarsdag**. Foreningens fane deltog med Frode og undertegnede som fanebærere. Folketingsmedlem Flemming Møller Mortensen holdt tale, hvorefter de nye faner og flag blev overrakt til de ansøgende foreninger. Herefter gik faneborgen med musik i spidsen en tur rundt i Aalborg for at vende tilbage til Budolfi Kirke, hvor der var festgudstjeneste.

5. september - **Flagdag for Danmarks udsendte**

Sammen med flere foreninger, som er medlem af De samvirkende Soldaterforeninger i Aalborg (DsS) var vores forening repræsenteret af Frode, Benny og mig med fanen. Kl. 9.30 kørte vi i samlet trop fra Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum til DGI-hallen i Aabybro for at deltage i Jammerbugt Kommunes arrangement, hvor borgmester Mogens Gade holdt tale. Herefter vendte bussen tilbage til Aalborg.

Ved Soldatens Sten blev der lagt blomster af oberstløjtnant Søren Bo Larsen på vegne af Garnisonskommandanten, af præsidiemedlem i DSL, Uffe Uhler og af formand for DsS, Asger Kibsgård. Efterfølgende talte oberstløjtnant Søren Bo Larsen og byrådsmedlem Dennis Charles Hansen.

Jubilarstævnet afholdes sædvanligvis den sidste lørdag i september. Dette skete også i 2023.

Denne gang kunne vi mønstre 80 jubilarer + bestyrelse og hjælpere.

Kl. 10.00 blev jubilarerne stillet op i årgang og marcherede ind for at blive modtaget af oberstløjtnant Claus Brøndum, der repræsenterede chefen for Trænregimentet, som er kommandant på kasernen. Herefter blev jubilarerne med fanerne i spidsen ført ned til auditorium Gyth, hvor oberstløjtnant Claus Brøndum holdt et spændende og interessant foredrag om det danske militærpoliti. Vi fik positiv tilbagemelding fra jubilarerne om foredraget.

Efter foredraget var K.D. Frederiksen klar til fotografering af jubilarerneovre ved gymnastiksalen. Herefter kunne deltagerne se på gamle køretøjer og på en nutidens belægningsstue og moderne udrustning.

Kl. 12.30 var der frokost i cafeteriet efterfulgt af overrækkelse af medaljer.

En god dag hvor snakken gik livligt, især om gamle dage.

En mangeårig tradition er **Hjemmeværnsdistrikt Nordjylland nytårs-gudstjeneste** i Budolfi kirke. Dronningens Livregimentets Soldaterforeningen stiller med glæde op med fanen for at være en del af denne højtidelighed.

Oberst og garnisonskommandant Susanne Lund var dette års lægprædikant. Jeg vil henvise til Gyldenløve nr. 1 – 2024, hvor der så fint er skrevet om gudstjenesten og prædiken.

Skydning. Efter et turbulent år med nedlæggelse af skydebane og flytning til Lindholm Sportsskytte klubs faciliteter, er vi nu ved at finde os tilrette på den nye 15 m bane. Der er fin tilslutning på skydeafthnerne, hvor der er en god stemning både under skydningen og ved kaffen. Jeg kan kun opfordre til at møde

op, når den nye efterårs sæson begynder den første tirsdag i oktober.

Over sommeren har der været 3 skyde-aftner på 50 m banen Kimbrerhøje ved Svenstrup, og også her har der været et pænt fremmøde.

Som tidligere nævnt har foreningen deltaget med 2 hold både på 15m og 50 m turnering i DSL hjemmebane turnering med stor succes.

Aarhus

Aarhus aktivitetsudvalg arrangerede den 27. juni *byvandring i Galten*. Denne tur var en oplevelse, idet der rundt i byen var opstillet skulpturer i anledning af - Skulptur By Galten. Guide Sonja Henriksen fortalte om skulpturerne og kunstnerne bag værkerne.

Desværre blev denne dag det sidste samvær, vi fik, med Sven-Erik, da han gik bort kort tid efter.

Til festgudstjenesten i Aarhus Domkirke den 21. januar 2024 i for det nye regentpar Kong Frederik den X og Dronning Mary var Dronningens Livregiments Soldaterforenings Aarhus fane blevet tildelt en af de 4 pladser, som De Samvirkende Soldaterforeninger Aarhus havde fået tildelt. Fanebærer Dan Beyer og næstformand Caspar Hybel varetog denne æresopgave. Vi er stolte af, at vi på denne måde var med til at fejre det nye kongepar.

Desværre har afdelingen i Aarhus i det forløbende år var ramt en del af dødsfald og sygdom. Derfor blev den planlagte tur til Kaløvig aflyst. Den årlige venskabsskydning mellem Aalborg og Aarhus ligger også hen i det uvisse, da der efterhånden er få skytter tilbage.

Bestyrelsen. Bestyrelsen har i det forløbne haft 5 bestyrelsesmøder, hvor bestyrelsen + bestyrelsessuppleanter har mødtes på Stuen.

De fleste gange er møderne blevet lagt således, at der samtidig kunne pakkes blade.

Det er efterhånden blevet en stor post på budgettet efter prisstigninger på porto at udsende Gyldenløve med Post Nord, og derfor er vi ved at afsøge alternative muligheder.

Fremtiden

Hvordan fremtiden ser ud for Dronningens Livregiments Soldaterforening, det er der ingen, der kan forudsige. P.t. er medlemstallet 368, og vi må erkende, at medlemmerne bliver ældre og derfor naturligt falder fra. Dog kan vi glæde os over, at der i løbet af året er kommet nye medlemmer til, som hermed ønskes hjertelig velkommen i foreningen. Bestyrelsen hører gerne fra jer, hvis I har ideer til nye aktiviteter o.l.

En lille bemærkning

Gennemsnitsalderen på bestyrelsen er 69 år.

Gennemsnitsalderen på de tilmeldte til generalforsamlingen er 78,5 år.

Tak

Jeg vil gerne takke Uffe Uhler og Kurt D. Frederiksen for det store arbejde, de udfører, som redaktører på Gyldenløve. Og ikke mindst for den hjælp og støtte de har givet, når der var brug for at løse en opgave.

Også en tak for den hjælp, vi får af personel fra garnisonen til vores jubilæumstævne.

En tak skal også lyde til Sonja og Kaj Villadsen for at styre salget af souvenirs. Tak også til alle som giver en hjælpende hånd med, hvad enten til rengøring af Stue, med at bage brød til skydeaftnerne, eller med at få mange andre opgaver løst. En særlig tak til bestyrelsen og til suppleanter og revisorer for et godt samarbejde og den store indsats I yder, og ikke mindst til den opbakning I har givet mig. Allersidst en tak til medlemmerne: for uden jer – ingen forening.

Regnskabet

Så gav dirigenten ordet til vores kasserer, Ronny Van Tieu Christiansen.

Han gennemgik et pænt regnskab, der var behørigt underskrevet af revisorerne. Sin mangeårige sædvane tro havde Ib Rasmussen en del kritiske bemærkninger og kommentarer til regnskabet,



Kasserer Ronny Van Tieu Christiansen

hvorefter forsamlingen gav Ronny en fortjent applaus for sit flotte arbejde som kasserer, og den fine præsentation af regnskabet. Og dermed var regnskabet vedtaget.

Som det sig hør og bør, kvitterede kassereren med at dekretere, at der kunne holdes en lille pause, hvor man kunne forsyne sig med en svalende og lækende drik.

Valgene

a. Formand

Formand Morten Andersen blev valgt uden modkandidater.

b. Bestyrelsesmedlemmer

Der var genvalg til Frode E.W. Jensen Jørn Georgsen ønskede ikke at genopstille, hvorfor der var nyvalg til Benny Møller Christensen.

Frode og Benny blev valgt uden modkandidater.

c. Bestyrelsessuppleanter

Efter forslag fra bestyrelsen og uden modkandidater blev Lissy Poulsen genvalgt og Lars Olesen nyvalgt.

d. Fanebærer

Der var genvalg af Morten Andersen og Frode Jensen uden modkandidater.

e. Revisorer

Anders Danmark og Hans Aage Simonson blev genvalgt uden modkandidater

f. Revisorsuppleant

Lars Humle blev nyvalgt.

Eventuelt

Foranlediget af bestyrelsen på baggrund af priserne for at sende Gyldenløve ud til medlemmerne udspandt sig en debat om, hvorvidt bladet kun skulle udgives elektronisk på hjemmesiden, eller om

man kunne reducere udsendelsen af trykte blade ved at medlemmerne skulle kunne vælge blot at få bladet elektronisk. Det blev også debatteret om udgivelsen af de trykte blade kunne reduceres fra fire til tre udgaver om året. Der kom mange synspunkter frem, og bestyrelsen fik mange gode input til overvejelse.

Uffe Uhler motiverede forsamlingen til at give bestyrelsen en stor og varm hånd for det store og flotte arbejde, den havde ydet for foreningen i det forløbne år.

Til forsamlingens varme klapsalver og med et "Godt gået!" overrakte formand Morten en erindringsgave i form af et gavekort til Jørn Georgsen.

Herefter overdrog Anders Danmark dirigentklokken til Morten Andersen, der takkede dirigenten for så smidigt at have ledet os igennem dagsordenen, og han erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Morten takkede alle for fremmødet og ønskede, at man kom godt hjem.

Nogle blev siddende ved bordene lidt endnu for at fortsætte passieren, men alle kunne drage mod hjemmet efter en god aften i Dronningens Livregiments Soldaterforening.



Morten takker Jørn Georgsen for 47 års godt bestyrelsesarbejde

Formand Morten rettede en stor og varm tak til Jørn Georgsen, som siden 1973 med nogle få års afbrydelse havde siddet i bestyrelsen i i alt 47 år og undervejs bestridt poster som næstformand og sekretær, ligesom han også i sine unge dage har været foreningens revisor. Med sit stille virke og sin gode hukommelse har Jørn været et stort aktiv for at få foreningens aktiviteter til at glide.